CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES para a Rádio Jornal pelos seus 40 anos frente ao Município
de Indaiatuba — SP.

A Rádio Jornal de Indaiatuba acompanha a vida do indaiatubano há 40 anos.

Durante este período se firmou como uma das empresas mais sólidas de
Indaiatuba, acompanhada diariamente por milhares de pessoas que buscam
informação (Jornalismo), entretenimento e prestação de serviço.

A rádio, nascida em 25 de setembro de 1981, é marcada pelo pioneirismo,
como a que colocou pela 1a vez uma voz feminina no comando de um programa
radiofônico em Indaiatuba, que posteriormente se firmaria como "A voz de
Indaiatuba" e que obteve os mais altos níveis de audiência.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar
alguém pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento é fomento à perseverança
no caminho durante estes 40 anos de existência.

Sala das Sessões, 	13 de setembro de 2021.

JORGE L LEPINSK

or

Presidente da Câmara municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 2368/2021
13/09/2021 - 15:44
MOC 313/2021

	Page 1